
�لعدد)1573( �ل�سنة �ل�ساد�سة -�لثلاثاء )4( �آب  2009 http://www.almadapaper.com - E-mail: almada@almadapaper.com5 كرد�ستان
Kurdistan

Announcement for tender 
No.(6/T/CON-6/ 2009) 

(Importability)

Sub./ 60m3 /h Filtered GraveI 
Production line

The state company for construction industries 
(SCCI) belong to Ministry of Industry & Minerals 
located at: Baghdad, Hay-Babil, Mahalla 93 l, 
Zukak-27, Building No.2 
E-mail: sccicom2008@yahoo.com, 
Mobile: 07901336977
SCCI Announce a Tender document No.  
(6/T/CON-6/ 2009) of
title (supply & supervising the installation of 
60M3 /h. Filtered Gravel Productionn line located 
in Salah Al-Deen governorate/ Al-Nabbi gravel 
quarries/ Taji area north of Baghdad) according 
to the attached required technical specifications. 
The willing tenderers who want to participate 
should pass through headquarter/ commercial 
department for noticing tender conditions upon 
(100.000 I.D.) one hundred thousands Iraqi 
Dinars (not repayable).

State Company for Construction Industries

كلية بغداد لل�صيدلة / باب المعظم
بناية وز�رة �لأوقاف �سابقاً

العدد: 1350
التاريخ: 2009/8/2

اإعـــــــلان
تعلن كلية بغداد لل�سيدلة عن فتح باب القبول للعام الدرا�سي 
2009 – 2010 لخريجي الدرا�سة الإعدادية/ الفرع العلمي 
اعتباراً من يوم الأحد الم�سادف 2009/8/2 ولغاية نهاية 
الدوام الر�سمي ليوم الخمي�س 2009/9/10 ب. ظ راجين 

مراجعة الكلية للاإطلاع على �سروط القبول.

د. عبد �لمطلب عبد �لغني نا�سر
عميد �لكلية بالوكالة

فقدان
ف������ق������دت م���ن���ي 
ال���������ه���������وي���������ة 
من  ال�������س���ادرة 
����س���رك���ة اآ���س��ي��ا 
����س���ي���ل ب���ا����س���م 
مطلك  (م���ه���دي 
ف����ه����د) ي���رج���ى 
ممن يعثر عليها 
ت�����س��ل��ي��م��ه��ا الى 

جهة ال�سدار.

معهــد التــدريــب النفطـــي / الب�صــــرة
�عادة �إعلان �لمناق�سة رقم 5/ ب�سرة/2009

المناق�سة  اع���لان  اع���ادة  ع��ن  ال��زه��راء  ح��ي   / الب�سرة  محافظة  في  ال��ك��ائ��ن  الب�سرة   / النفطي  ال��ت��دري��ب  معهد   يعلن 
رقم 5/ ب�سرة/2009    للمرة الثالثة ( والأخيرة ) والخا�سة بتجهيز �سيارات هونداي �ستارك�س 11 راكباً عدد (2) اثنان. 
فعلى الراغبين ال�ستراك مراجعة مقر المعهد ال�سعبة القانونية لغر�س �سراء جدول الكميات والموا�سفات وال�سروط لقاء 
مبلغ قدرة (50000) خم�سون األف دينار غير قابل للرد على اأن يقدم الم�سترك كتاباً يوؤيد فيه براءة ذمته من الهيئة العامة 
لل�سرائب ل�سنة 2009 و هوية غرفة تجارة نافذة لعام  2009 علما اأن اآخر موعد لتقديم العطاءات ال�ساعة(12) الثانية 
ع�سرة من ظهر يوم الأربعاء الموافق 2009/8/12  واأن المعهد غير ملزم بقبول اوطاأ العطاءات كما يتحمل من تر�سو عليه 

المناق�سة اأجور الن�سر والإعلان و�سيتم ا�ستبعاد العطاءات الغير مقترنة ب�سك م�سدق.

مدير �لمعهد

Announcement for Tender 
NO. (3/T/CON-1/ 2009)

(Importability)

Sub./ supply kilns requirements for 
clay brick factories

The state company for construction 
industries (SCCI) belong to Ministry of 
Industry & Minerals located at: Baghdad, 
Hay-Babil, Mahalla 931, Zukak-27, Building 
No.2 E-mail: sccicom2008@yahoo.com, 
mobile: 07901336977
SCCI announce a tender document No. 
(3/T/CON-1/ 2009) of title (supply kilns 
requirements for clay brick factories) 
according to the attached required quantities 
& technical specifications. The willing 
tenderers who want to participate should 
pass through headquarter/ commercial 
department for noticing tender conditions 
upon (200.000 I.D.) two hundred thousands 
Iraqi Dinars (not repayable).

State Company for Construction Industries

اعلان مناق�صة رقم )6/م/�ش ن �ش-2009/6(
م/ تجهيز و�ل�سر�ف على تن�سيب معمل 

�نتاج ح�سى �لمر�سحات بطاقة 60م3/ �ساعة 
)��ستير�دية(

�عادة �علان للمرة �لثانية
�سركات  اح��دى  الن�سائية  لل�سناعات  العامة  ال�سركة  تعلن 
وزارة ال�سناعة والمعادن عن مناق�سة لتجهيز وال�سراف على 
تن�سيب معمل انتاج ح�سى مر�سحات بطاقة 60م3/ �ساعة في 
محافظة �سلاح الدين/ مقالع ح�سى النباعي/ منطقة التاجي 
المرفقة  المطلوبة  الفنية  الموا�سفات  بغداد. وفق  مدينة  �سمال 
ال�سركات والمكاتب من ذوي الخت�سا�س  الراغبين من  فعلى 
الق�سم  ال�سركة  مقر  مراجعة  اع��لاه  المناق�سة   في  ال���س��تراك 
الزيوت  مج��اور  الر�سيد  مع�سكر  طريق  في  الكائن  التجاري 
مائة   (100000) مبلغ  لقاء  ال�سروط  على  للاطلاع  النباتية 

الف دينار غير قابل للرد.
- تقبل العطاءات لغاية يوم الثلاثاء الم�سادف 2009/9/8.

- يتحمل من تر�سو عليه المناق�سة اجور ن�سر العلان.
- ال�سركة غير ملزمة بقبول اأوطاأ العطاءات.

- تقديم تاأمينات اولية بن�سبة 1% من قيمة العطاء بوا�سطة 
�سك م�سدق �سادر من م�سرف عراقي معتمد او خطاب �سمان 

ولمدة ثلاثة ا�سهر.
�ل�سركة �لعامة لل�سناعات �لن�سائية

اعلان مناق�صة رقم )3/م/�ش ن �ش-2009/1(
م/ تجهيز م�ستلزمات �لفر�ن 

)��ستير�دية( لول مرة
تعلن ال�سركة العامة لل�سناعات الن�سائية احدى �سركات 
وزارة ال�سناعة والمعادن عن مناق�سة لتجهيز م�ستلزمات 
افران طابوق لمعامل الطابوق التابعة لهذه ال�سركة وفق 
فعلى  المرفقة  المطلوبة  والكميات  الفنية  الم��وا���س��ف��ات 
الخت�سا�س  ذوي  من  والمكاتب  ال�سركات  من  الراغبين 
ال�سركة  مقر  مراجعة  اع���لاه  المناق�سة   في  ال���س��تراك 
الق�سم التجاري الكائن في طريق مع�سكر الر�سيد مجاور 
قدره  مبلغ  لقاء  ال�سروط  على  للاطلاع  النباتية  الزيوت 

(200000) مئتا الف دينار غير قابل للرد.
الم�سادف  الرب���ع���اء  ي���وم  ل��غ��اي��ة  ال���ع���ط���اءات  ت��ق��ب��ل   -

.2009/9/2
- يتحمل من تر�سو عليه المناق�سة اجور ن�سر العلان.

- ال�سركة غير ملزمة بقبول اأوطاأ العطاءات.
العطاء  قيمة  م��ن   %1 بن�سبة  اول��ي��ة  تاأمينات  تقديم   -
بوا�سطة �سك م�سدق �سادر من م�سرف عراقي معتمد او 

خطاب �سمان ولمدة ثلاثة ا�سهر.
�ل�سركة �لعامة لل�سناعات �لن�سائية

�أربيل/ �لمدى
بالجهود  من�سور,  جورج  المدني  المجتمع  ل�سوؤون  الإقليم  وزير  اأ�ساد 
التي بذلتها منظمات الرقابة النتخابية في اإقليم كرد�ستان معتبرا اإياها 
عاملًا مهماً في اإثبات نزاهة النتخابات واإنجاح العملية الديمقراطية 

في انتخابات الرئا�سة والبرلمان الكرد�ستاني.
جاء ذلك خلال ا�ستقباله في مكتبه باأربيل, وفدا من المنظمات الدولية 
الإقليم في  التي �سهدها  العملية النتخابية  التي �ساركت في  والمحلية 
الخام�س والع�سرين من تموز الما�سي, �سم فيان ال�سيخ علي من �سبكة 
الم�ستقبل الديمقراطي وعبد ال�سلام مدني من المعهد الديمقراطي الدولي 
واإبراهيم اإ�سماعيل من فريق مراقبة نزاهة النتخابات وعلي كريم من 
المعهد الكرد�ستاني لحقوق الإن�سان و�سوان ح�سن من منظمة كرد�ستان 
لمراقبة حقوق الإن�سان وعبد ال�ستار ع�سمت من مجل�س المنظمات غير 

الحكومية الكرد�ستانية.
واأكد الوزير من�سور على دور كوادر هذه المنظمات في عمليتي التوعية 
والرقابة النتخابية م�سدداً على اأهمية ان يمتد هذا الدور للاإفادة من 
التجربة في تدريب وتاأهيل كوادر جديدة وكذلك متابعة تنفيذ الكيانات 

ال�سيا�سية الفائزة بهذه النتخابات لبرامجها المعلنة قبل النتخابات. 
الإقليم  المنظمات بجهود وزارة المجتمع المدني في  اأ�سادت  من جانبها 
ودورها الكبير في دعم واإ�سناد المنظمات المدنية بما ي�سمن ا�ستقلاليتها 

وحريتها في العمل الميداني.
التوعية النتخابية موؤكدة على  الفعال في  ال�سوء على دورها  واألقت 
العراق,  م�ستوى  على  والأك��ف��اأ  النج��ح  كانت  النتخابية  العملية  ان 
و�سفافيتها  و�سلا�ستها  النتخابية  للم�ساركة  العالية  الن�سبة  حيث  من 
وتطابقها  للانتخابات  الم�ستقلة  العليا  المفو�سية  بقوانين  والتزامها 
الدولية, رغم بع�س الملاحظات والممار�سات  المعايير  الى حد كبير مع 

ال�سلبية التي �ساحبتها.

المراقبة  منظمات  بدور  ي�صيد  المدني  المجتمع  وزير 
الانتخابية

�أربيل/ �لمدى
افتتح وزير ال�سحة في اإقليم كرد�ستان 
الدورة ال�ساد�سة لل�سحة النف�سية التي 
تنظمها الهيئة الطبية الدولية بالتعاون 
ووزارة  العراقية  ال�سحة  وزارة  م��ع 
اإدم���اج  ب��رن��ام��ج  �سمن  الإق��ل��ي��م  �سحة 
الأولية.  ب��ال��رع��اي��ة  النف�سية  ال�سحة 
يون�س  عثمان  زري��ان  الدكتور  ورح��ب 
ب��اإق��ام��ة ه��ذا البرنامج  اأث��ن��اء الف��ت��ت��اح 
�سرورة  الى  منبها  كرد�ستان  اإقليم  في 
جانب  الى  النف�سية  بال�سحة  الهتمام 
عناية  اأهمية  موؤكداً  ال�سحة الج�سدية, 
بالإ�سغاء  الطبية  وال��ك��وادر  الأط��ب��اء 
م�سدداً  م�ساكله,  معرفة  و  للمري�س 
الأدوي��ة  �سرف  في  الت�سرع  ع��دم  على 
لها وقال:  داع��ي  ل  واإج��راء فحو�سات 
النف�سية  الختبارات  حيث  من  »لنبداأ 
معه«,  وال��ت��ع��اط��ف  الم��ري�����س  و���س��م��اع 
المتدربين  على  »ينبغي  ان��ه  الى  لف��ت��ا 
بمتابعة  ال�ستمرار  ال�سحية  والجهات 
الدورات  انتهاء  بعد  بالبرنامج  العمل 
وان ل تكون الغاية هي فقط ال�ستراك 
برامج  مدير  قدم  جانبه  من  بالدورة«. 
الطبية  الهيئة  �سكر  النف�سية  ال�سحة 
لرعايته  الإقليم  �سحة  لوزير  الدولية 

لهذه الدورة.

اأن  ال��دي��ن:  فخر  �سباح  الدكتور  وق��ال 
لمدة  ت�ستمر  ك�سابقاتها  ال����دورة  ه��ذه 
الإقليم  محافظات  وت�سمل  اأ�سبوعين 

الثلاث اأربيل ودهوك وال�سليمانية.
اأطباء  م��ن  م��ت��درب��اً   55 فيها  وي�����س��ارك 
المحافظات  دوائ��ر  من  �سحية  وك��وادر 
المحا�سرات  ب��اإل��ق��اء  وي�سترك  ال��ث��لاث 
في  واأج��ان��ب  ع��راق��ي��ون  متخ�س�سون 

ال�سحة النف�سية«.
وبهدف اإجراء عمليات جراحية للاأطفال 
الم�����س��اب��ين ب���اأم���را����س ال��ق��ل��ب, ي���زور 
 Samaritans) منظمة  وف��د  حالياً 
برئا�سة  الأمريكية  الطبية    (purse
المنظمة  م�سوؤول  نائب  ل�سيك�س  كين  د. 
اإقليم كرد�ستان حيث ا�ستقبله د. زريان 

عثمان وزير �سحة الإقليم.
وفي لقاء جرى بح�سور د. جميل علي 
ال�سحية في وزارة  ال�سوؤون  مدير عام 
ال�سوء  ال��وف��د  رئي�س  �سلط  ال�سحة, 
على الهدف من زيارتهم الى كرد�ستان, 
خيرية  منظمة  منظمتهم  اأن  م���وؤك���داً 
قلوب  الى  ال�سرور  اإدخ���ال  الى  تهدف 

الأطفال في العالم. 
ي�سعون  باأنهم  الوفد  واأعلن رئي�س  كما 
فحو�سات  اإج���راء  الى  زيارتهم  خ��لال 
باأمرا�س  الم�����س��اب��ين  ل��لاأط��ف��ال  ط��ب��ي��ة 

القلب, ومن ثم جلب فريق اخت�سا�سي 
جراحية  عمليات  لإج���راء  الأط��ب��اء  من 
ل���لاأط���ف���ال ال���ذي���ن ي���ع���ان���ون م���ن ه��ذه 

الأمرا�س. 
افتتاح  يت�سمن  ب��رن��امج��ه��م  ان  واأك����د 
م�����س��ت�����س��ف��ى لأم������را�������س ال���ق���ل���ب في 

كرد�ستان. 
وعبر وزير ال�سحة د. زريان عثمان عن 
ال�سوء  و�سلط  الوفد  ل��زي��ارة  �سعادته 
في  الأط��ف��ال  عند  القلب  اأم��را���س  على 
في  الطبية  المنظمات  ودور  كرد�ستان 
اأجل  م��ن  العمليات  واإج����راء  معالجة 
الم�سابين,  ق��ل��وب  الى  ال��ف��رح��ة  اإع����ادة 
الإن�سانية  جهودهم  على  الوفد  �ساكراً 
وحثهم على زيارة مركز اأربيل لأمرا�س 
القلب وم�ست�سفى القلب في ال�سليمانية, 
اللازم  الدعم  لتقديم  ا�ستعداده  مبدياً 
تعميق  ع��ل��ى  م��وؤك��دا  مهامهم  لنج���اح 
ال�سحة  ووزارة  المنظمة  بين  العلاقات 

في اإقليم كرد�ستان.
تجدر الإ�سارة الى ان المنظمة المذكورة 
م�ساعدة  اجل  من  تعمل  خيرية  منظمة 
المر�سى  الأط���ف���ال  وم��ع��الج��ة  الأط���ف���ال 
كما  لعبة  ال��ف  ع��ام 2007 60  واه��دت 
واأهدت في العام 2008, 45 الف قطعة 

اأخرى من الألعاب لأطفال كرد�ستان.

��ستقبل وفد�ً طبياً �أمريكياً

وزيـــر �صحـــة الاإقليــم يفتتـــح دورة 
ال�صحة النف�صية

�أربيل / �لمدى
بحث الدكتور �سوان محمد عزيز وزير حقوق الإن�سان في اإقليم كرد�ستان 
الأحد مع طهار بوميدرا, رئي�س مكتب حقوق الإن�سان في وكالة اليونامي 
والم�ساركة  الإن�سان  حقوق  مجال  في  والتن�سيق  التعاون  تعزيز  �سبل 

باإعداد التقرير الدولي الذي تزمع المنظمة الم�ساهمة فيه.
الجدي  العمل  على  التاأكيد   PUaKmedi بح�سب  اللقاء,  خلال  وتم 
للم�ساركة  الإن�سان  حقوق  مجال  في  المعنية  الجهات  ا�ستعداد  اأجل  من 
في اإعداد تقرير دولي مو�سع ل�سنة 2010 الذي يت�سمن اأو�ساع حقوق 
الإن�سان في العالم حيث ي�سكل العراق واإقليم كرد�ستان جانباً مهماً من 
التقرير الذي �سوف يقدم الى مجل�س حقوق الإن�سان العالمي في جنيف 
على  طراأت  التي  التغيرات  على  المجل�س  واإط��لاع  وعر�سه  تلاوته  بغية 
اأو�ساع حقوق الإن�سان في العالم ومن �سمنها اأو�ساع العراق, ويتطلب 
وبغداد  كرد�ستان  اإقليم  في  الإن�سان  حقوق  وزارت��ي  قبل  من  دعماً  هذا 

ومنظمات غير حكومية.
جنيف  يزور  الذي  العراقي  الوفد  اأن  اإلى  اللقاء,  خلال  الإ�سارة  وتمت 
الإن�سان  ح��ق��وق  وزارة  مم��ث��ل  ي�سم  ب��ال��ع��راق  خ��ا���س  ت��ق��ري��ر  ل��ق��راءة 
الكرد�ستانية بغية الإطلاع عن كثب على التقرير الذي يقدم ب�ساأن حقوق 

الإن�سان في العراق.
وتم التاأكيد في اللقاء على التعاون والتن�سيق بين الجانبين من اجل ان 

ياأخذ تقرير العراق مكانه في التقرير الدولي.
اليونامي  مع ممثلي  الآراء  الإقليم  الإن�سان في  تبادل وزير حقوق  كما 
اإقليم كرد�ستان  ال�سجناء في �سجون  اأو�ساع  كيفية تح�سين  بخ�سو�س 
اأجل  من  والعمل  ال�سجناء  اأو�ساع  لتح�سين  خدمية  تغييرات  واإج��راء 

اإلغاء عقوبة الإعدام.

حقوق الاإن�صـــان ت�صارك 
في اإعداد تقرير دولي

�أربيل/ �لمدى
ق���ال رئ��ي�����س ن��ق��اب��ة م��ع��ل��م��ي ك��رد���س��ت��ان ان 
رواتب  لتوحيد  ت�سعى  الإقليم  تربية  وزارة 
وكيل  ذكر  فيما  ومعلميها,  مدر�سيها  جميع 
وزارة المالية ان المعينين الجدد �سيت�سلمون 

رواتبهم للاأ�سهر ال�سابقة بكاملها.
بح�سب  ال��ن��ق�����س��ب��ن��دي,  ع���ف���ان  واأو�����س����ح 
(اآكانيوز): ان رواتب مدر�سي ومعلمي اقليم 
اأخرى  لتربية  تربية  من  تختلف  كرد�ستان 
وم���ن مح��اف��ظ��ة لم��ح��اف��ظ��ة اأخ����رى ولم تجر 
معالجة هذا المو�سوع وبقيت هذه الحالة كما 

المدر�سين  بع�س  ت�سرر  وقد  علاج  دون  هي 
ب�سبب ذلك. واأ�ساف: ان وزير تربية الإقليم 
قرر ت�سكيل لجنة خا�سة لمعالجة هذه الم�سكلة 
ب���ان ت��راج��ع ���س��ن��وات الخ��دم��ة وال��درج��ات 
وتوحيدها  الم��در���س��ين  وروات����ب  الوظيفية 
ب�سكل  ودرج��ات��ه��م,  الخدمة  �سنوات  ح�سب 
لن يوؤثر على المدر�سين الذين رواتبهم عالية 
رواتبهم  وال��ذي��ن  حالها,  على  �ستبقى  التي 
قليلة �ستزداد ح�سب ذلك«. واأ�سار النق�سبندي 
في  تعيينهم  تم  المدر�سين  من  »ع��ددا  ان  الى 
اآذار من هذا العام ولم يت�سلموا رواتب حتى 

من  رواتبهم.  بمنحهم  قرار  �سدر  وقد  الآن, 
جانبه ك�سف ر�سيد طاهر وكيل وزارة المالية 
تم  الذين  المدر�سين  ان  عن  الإقليم  لحكومة 
�سيمنحون  العام  هذا  من  اآذار  في  تعيينهم 

رواتبهم كلها �سوية.
طاهر:  قال  المدر�سين  رواتب  تنظيم  وب�ساأن 
لجميع  الخ��دم��ة  ���س��ن��وات  م��راج��ع��ة  �ستتم 
�سنوات  ل��ه  يح�سب  لم  وال����ذي  الم��در���س��ين, 
وكل  راتبه,  وي��زداد  ح�سابها  �سيتم  الخدمة 
من  ���س��ادر  ق��ان��ون  ح�سب  �ستنظم  ال��روات��ب 

البرلمان.

�أربيل/ �لوكالت
نفذته  �سياحي  م�سروع  كرد�ستان لفتتاح  اإقليم  �سياحة  ت�ستعد وزارة 
الإقليم كنعان  اإعلام وزارة �سياحة  عند �سفح جبل هيبت. وقال مدير 
بهاء الدين, انه تم النتهاء من م�سروع �سياحي عند �سفح جبل هيبت 
الإقليم.  اإلى  ال�سائحين  من  المزيد  لجلب  خطوة  ذلك  معتبرا  �سلطان, 
واأ�ساف, بح�سب وكالة كرد�ستان للاأنباء (اآكانيوز): ان وزارة ال�سياحة 
بكرد�ستان تنفذ م�سروعا �سياحيا عند �سفح جبل هيبت �سلطان با�سم 
وت�سرف  دونم  اآلف   10 م�ساحتها  اأر���س  على  كو�سار)  �سري  (مجمع 

اأعمال الم�سروع على النتهاء حاليا و�سيفتح اأمام ال�سائحين هذا ال�سهر. 
من جانبه قال مدير عام ال�سياحة مولوي جبار: اإن الم�سروع ي�سم 22 
اأطفال,  كوخاً �سياحياً مع حديقتين كبيرتين وم�ستل ومطعم وملاعب 

وهو من الم�ساريع ال�سياحية الهامة في اإقليم كرد�ستان.
اأخ��رى  ب��واب��ة  بمثابة  �سيكون  الم�����س��روع  ه��ذا  اف��ت��ت��اح  اأن  واأو���س��ح: 
ل�ستقدام الزائرين من خارج الإقليم و�سيهيئ لم�ستقبل اأف�سل لل�سياحة 
�سلطان قرب مدينة كوي�سنجق  اإقليم كرد�ستان. ويقع جبل هيبت  في 

جنوب �سرق اأربيل.

وزارة تربية كرد�صتان ت�صعى لتوحيد رواتب 
المدر�صين والمعلمين

م�صروع �صياحي في جبل هيبت �صلطان 

النفايــات افتتــاح معمــل لاإعــادة تدويــر 
�أربيل/ �لوكالت

نائب  الله  عبد  وطاهر  اأرب��ي��ل  محافظ  ه��ادي  ن��وزاد  بح�سور 
اأع�ساء  المحافظ و�سدقي زراري رئي�س بلدية اربيل وعدد من 
المجل�س البلدي ومدراء البلديات في حدود مدينة اربيل وعدد 
منطقة  في  النفايات  تدوير  اإعادة  معمل  اأفتتح  الم�سوؤولين,  من 
من  المعمل  اإن�ساء  وتم  منها,  الإف��ادة  بغية  باربيل  قرزاله  كاني 
بفرز  وي��ق��وم  الخ��ا���س,  للقطاع  التابعة  الجنائن  �سركة  قبل 
النفايات المعدنية والبلا�ستك والزجاج وغيرها لإعادة ت�سنيعها 
وللاإفادة منها والحد من ظاهرة التلوث البيئي في مدينة اأربيل 

اأكثر من  اإن�ساء المعمل بمبلغ قدره  ب�سبب حرق النفايات. وتم 
من  النتقال  المعمل  هذا  اإن�ساء  على  ويترتب  دولر,  ملايين   7
مرحلة الطمر ال�سحي للنفايات وحرقها ب�سكل غير قانوني الى 
مرحلة معالجتها واإنهاء اأية تاأثيرات بيئية �سلبية لها من خلال 
ال�ستفادة من المواد المفيدة من النفايات وتحويل البقية الباقية 

الى مواد اأولية واأ�سمدة كيمياوية.
يذكر بان المعمل المذكور ي�ستخدم اأحدث ما تو�سل اإليه العلم من 
تقنيات ا�ستخدام المخلفات واإعادة تدويرها من خلال ال�ستفادة 
جودة  ذي  ع�سوي  �سماد  اإلى  بتحويلها  المنزلية  المخلفات  من 

عالية مع  الإفادة من المخلفات ال�سلبة بوا�سطة الفرز الجاف.

جورج من�صور مع عدد من ممثلي المنظمات المدنية

افتتاح معمل تدوير النفايات


